
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

Об утверждении состава 
территориальной психолого- 
медико-педагогической комиссии 
города Нягани

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 5, пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального 
закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2024 № 763 «Об утверждении 
Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», в целях организации 
деятельности территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Нягани,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать утратившими силу приказы Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани:
от 26.08.2022 №500 «Об утверждении состава территориальной психолого-медико­

педагогической комиссии города Нягани»;
от 09.12.2022 №813 «О внесении изменений в приказ Комитета образования и науки от

26.08.2022 №500»;
от 30.12.2022 №888 «О внесении изменений в приказ Комитета образования и науки от

26.08.2022 №500 «Об утверждении состава территориальной психолого-медико­
педагогической комиссии города Нягани»;

от 12.09.2023 №523 «О внесении изменений в приказ Комитета образования и науки от
26.08.2022 №500»;

от 09.09.2024 №537 «О внесении изменений в приказ Комитета образования и науки от
26.08.2022 №500 «Об утверждении состава территориальной психолого-медико­
педагогической комиссии города Нягани»;

от 12.02.2025 №71 «О внесении изменений в приказ Комитета образования и науки от
26.08.2022 №500 «Об утверждении состава территориальной психолого-медико­
педагогической комиссии города Нягани».

2. Утвердить состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 
города Нягани (приложение).

3. Специалисту-эксперту отдела общего образования Т.С. Паксиватовой довести до 
сведения членов комиссии и образовательных организаций списочный состав 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Нягани.



4. Эксперту отдела информатизации, развития и безопасности образовательной сети 
А.С. Судневу разместить данный приказ на сайте Комитета образования и науки 
Администрации города Нягани.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образованием Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета 
образования и науки И.Н. Ерофеева



Приложение
к приказу КОиН
от «____»______2025г. № __

Состав
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Нягани

Руководитель территориальной Букатникова Нелли Витальевна, заместитель директора по 
психолого-медико- УВР МАОУ г. Нягани «Гимназия»
педагогической комиссии 
города Нягани

Заместитель руководителя 
территориальной психолого- 
медико-педагогической 
комиссии 
города Нягани

Новикова Мария Павловна, руководитель Муниципального 
центра психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи, заместитель директора по УВР МАОУ 
г. Нягани «Гимназия»

Секретарь территориальной Москаленко Ольга Анатольевна, педагог-психолог МАОУ г.
психолого-медико- Нягани «Гимназия»
педагогической комиссии 
города Нягани

Члены территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Нягани:

Учитель-дефектолог Жабяк Наталья Николаевна, учитель-дефектолог МАОУ г.
Нягани «Гимназия»

Врач-педиатр Кривоносова Елена Николаевна, врач-педиатр бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Няганская городская детская поликлиника» (по 
согласованию)
Максимовская Вероника Олеговна, врач-педиатр 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры «Няганская городская детская поликлиника» 
(по согласованию) (на время отсутствия Кривоносовой Е.Н.)

Врач-психиатр Шиянова Елена Васильевна, врач-психиатр бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Няганская городская детская поликлиника» (по
согласованию)
Веревкина Евгения Алексеевна, врач-невролог бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Няганская городская детская поликлиника» (по
согласованию) (на время отсутствия Шияновой Е.В.)

Врач-невролог Веревкина Евгения Алексеевна, врач-невролог бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Няганская городская детская поликлиника» (по
согласованию)
Медведев Артем Иванович, врач-невролог бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Няганская городская детская поликлиника» (по
согласованию) (на время отсутствия Веревкиной Е.А.)

Врач-отоларинголог Артеев Иван Геннадьевич, врач-отоларинголог бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Няганская городская поликлиника» (по согласованию) 
Идрисова Майна Нажмудиновна, врач-отоларинголог 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры «Няганская городская поликлиника» (но 
согласованию) (на время отсутствия Артеева И.Г.)



Врач-травматолог-ортопед

Врач-офтальмолог

Врач-хирург

Специалист Управления 
социальной защиты населения, 
опеки и попечительства

Педагог-психолог

У читель-л огопед 

Социальный педагог

Тифлопедагог

Монастырский Максим Владимирович, врач-травматолог- 
ортопед бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры «Няганская городская 
поликлиника» (по согласованию)
Меняев Андрей Николаевич, врач-травматолог-ортопед 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры «Няганская городская поликлиника» (по 
согласованию) (на время отсутствия Монастырского М.В.) 
Захарова Регина Ирековна, врач-офтальмолог бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Няганская городская поликлиника» (по согласованию) 
Биринцева Наталья Павловна, врач-офтальмолог 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры «Няганская городская поликлиника» (по 
согласованию) (на время отсутствия Захаровой Р.И.) 
Алибеков Тагир Нурбагандович, врач-детский хирург 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры «Няганская городская поликлиника» (по 
согласованию)
Кашапов Радмир Равильевич, врач-детский хирург
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры «Няганская городская поликлиника» (по 
согласованию) (на время отсутствия Алибекова Т.Н.) 
Подгорных Екатерина Леонидовна, консультант отдела 
защиты прав несовершеннолетних, нуждающихся в опеке и 
попечительстве Управления социальной защиты населения, 
опеки и попечительства по городу Нягани и Октябрьскому 
району (по согласованию)
Новикова Мария Павловна, руководитель Муниципального 
центра психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи, заместитель директора по УВР МАОУ 
г. Нягани «Гимназия»
Драницына Татьяна Николаевна, учитель-логопед 
муниципального автономного общеобразовательного
учреждения города Нягани «Гимназия»
Матюшова Тамара Николаевна, социальный педагог 
муниципального автономного общеобразовательного
учреждения города Нягани «Гимназия»
Магасумова Ирина Николаевна, методист муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения 
города Нягани «Детский сад №7 «Журавлик» (по 
согласованию)


